
ANO XV NO.2081, SEGUNDA-FEIRA, 02 DE JANEIRO DE 2017 | EDIÇÃO DE HOJE - 08 PÁGINAS

O LEGISLATIVO
ÓRGÃO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DE UBERLÂNDIA | MG

TERMOS DE COMPROMISSO E POSSE
123
123



CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA - O LEGISLATIVO - EDIÇÃO  2081, 02 DE JANEIRO DE 2017 - PÁGINA 02/08



CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA - O LEGISLATIVO - EDIÇÃO  2081, 02 DE JANEIRO DE 2017 - PÁGINA 03/08

TERMO DE POSSE MESA DIRETORA BIÊNIO 2017/2018
123
123
123



CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA - O LEGISLATIVO - EDIÇÃO  2081, 02 DE JANEIRO DE 2017 - PÁGINA 04/08



CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA - O LEGISLATIVO - EDIÇÃO  2081, 02 DE JANEIRO DE 2017 - PÁGINA 05/08

PORTARIA 001/17
DISPÕE SOBRE AS NOMEAÇÕES QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso de
suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º - Ficam nomeadas a partir de 02 de janeiro de 2017,
para os cargos de provimento em comissão, as pessoas abaixo
relacionadas, a serem lotadas no gabinete da vereadora
Jussara Mendes Lopes Matsuda:

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 01
Marcelo Ozanildo Alves.

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 02
Daniella Borges Estévão.

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 03
Francielle Alvarenga.

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 04
José Eustáquio Soares.

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 05
Fabrícia Silva Tibiriçá.

Franciele Alves Rodrigues.
Assessor Parlamentar Cód. ASP – 06

Flávio Eduardo Sagantini Alves.
Assessor Parlamentar Cód. ASP – 07

Públio Rosa Faria.
Assessor Parlamentar Cód. ASP – 08

Angelo Bisinoto Neto.
Wagner Adami Junior.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 02 de janeiro 2017.

ALEXANDRE NOGUEIRA DA COSTA
Presidente

PORTARIA 002/17
DISPÕE SOBRE AS NOMEAÇÕES QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso de
suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º - Ficam nomeadas a partir de 02 de janeiro de 2017, para os
cargos de provimento em comissão, as pessoas abaixo relacionadas,
a serem lotadas no gabinete do vereador Wender Marques Andrade:

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 01
Janaina Arcanjo da Silva.

João Lucas Ferreira Lemes Costa.
Thaisa Alves Reis.

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 02
Marcos Cruz Saiago.

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 03
Gilson Gil de Oliveira.

Marlene Fernandes da Silva Barcelos.

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 04
Cristiane de Oliveira Ferreira.

Warren Barbosa Milward Azevedo.
Assessor Parlamentar Cód. ASP – 05

Elisandra Aparecida Silva.
Janaina Raquel Teodoro Silva Oliveira.

Selma Gonçalves Cabral Arantes.
Assessor Parlamentar Cód. ASP – 06

Agnaldo de Souza.
Assessor Parlamentar Cód. ASP – 07

Rony Farli Oliveira dos Santos.
Assessor Parlamentar Cód. ASP – 08

Mônica Vilela Rodrigues Veloso.
Rodrigo Alves Leles.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 02 de janeiro 2017.

ALEXANDRE NOGUEIRA DA COSTA
Presidente

PORTARIA 003/17
DISPÕE SOBRE AS NOMEAÇÕES QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso de
suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º - Ficam nomeadas a partir de 02 de janeiro de 2017, para os
cargos de provimento em comissão, as pessoas abaixo relaciona-
das, a serem lotadas no gabinete do vereador Ricardo dos Santos:

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 01
Fabiano Joaquim Rios.

José Acácio Milhomem Neto.
Assessor Parlamentar Cód. ASP – 02

Jussara Aparecida Ranulfo.
Assessor Parlamentar Cód. ASP – 03

Vilma Maria Pereira Silva.
Assessor Parlamentar Cód. ASP – 04
Fabiana Garcia Machado dos Santos.

José Modesto de Souza Neto.
Assessor Parlamentar Cód. ASP – 05

Fabiana da Silva Almeida.
Suzeli Oliveira Alves Ribeiro.

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 06
João Batista da Silva.

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 07
Antonio Carlos Nunes de Oliveira.

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 08
Clailton Pereira Mendonça.

Rossana Vieira de Melo.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 02 de janeiro de 2017.

ALEXANDRE NOGUEIRA DA COSTA
Presidente

PORTARIA 004/17
DISPÕE SOBRE AS NOMEAÇÕES QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso de
suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º - Ficam nomeadas a partir de 02 de janeiro de 2017,
para os cargos de provimento em comissão, as pessoas abaixo
relacionadas, a serem lotadas no gabinete do vereador
Osmirio Alves de Oliveira:

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 01
Cássia Alves dos Santos.

Estefferson Cezar Furtado Bonifacio.
Fernanda Lamounier Ferreira.

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 02
Eliana de Castro Silva.

LICITAÇÕES
12
12
12

PREGÃO PRESENCIAL N.º 031/2016
A autoridade competente, William José da Silva, 1º Secretá-
rio e Ordenador de Despesas, declara frustrada a licitação
do Processo nº 065/2016, que objetivou a contratação de
empresa para serviços de agenciamento de viagens, com-
preendendo venda de passagens aéreas, hospedagens em
hotéis com alimentação em hotéis e refeições diversas, ten-
do em vista o comparecimento de apenas uma empresa in-
teressada e a mesma foi inabilitada. Assim, deverá o pro-
cesso ser arquivado.
Câmara Municipal de Uberlândia, 27 de dezembro de 2016.

William José da Silva
1º Secretário Ordenador de Despesas

PORTARIAS
12
12
12



CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA - O LEGISLATIVO - EDIÇÃO  2081, 02 DE JANEIRO DE 2017 - PÁGINA 06/08
Assessor Parlamentar Cód. ASP – 03

Jéfferson Fernando Rezende.
Assessor Parlamentar Cód. ASP – 04

Dandara Fernandes Teixeira Ragozoni.
Sandra Aparecida Santos do Carmo.
Assessor Parlamentar Cód. ASP – 05

Andreia Gonçalves da Silva.
David Ferreira.

Flávia de Moraes Carvalho Sousa.
Assessor Parlamentar Cód. ASP – 06

Maria Lúcia de Mattos.
Assessor Parlamentar Cód. ASP – 07

Cibele Gonçalves de Bastos.
Assessor Parlamentar Cód. ASP – 08

Carlos Silva de Sousa.
Oswaldo de Jesus Barros Junior.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 02 de janeiro de 2017.

ALEXANDRE NOGUEIRA DA COSTA
Presidente

PORTARIA 005/17
DISPÕE SOBRE AS NOMEAÇÕES QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso de
suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º - Ficam nomeadas a partir de 02 de janeiro de 2017,
para os cargos de provimento em comissão, as pessoas abaixo
relacionadas, a serem lotadas no gabinete do vereador Paulo
Cesar Alves Rocha:

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 01
Claudio Humberto Lino Filho.

Jussara Cardoso Silva.
Isabela Cacique Braga.

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 03
Ricardo Camargos de Melo

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 04
Simone Alves Barbosa

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 05
Gregório José Lourenço Simão.
Lucas Portes Pereira Gonçalves.

Pablo Roberto Teixeira.
Assessor Parlamentar Cód. ASP – 06

Thiago Oliveira Pires.
Assessor Parlamentar Cód. ASP – 07

Rosângela Morais Dutra.
Assessor Parlamentar Cód. ASP – 08

Wilson Marquez de Andrade.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 02 de janeiro de 2017.

ALEXANDRE NOGUEIRA DA COSTA
Presidente

PORTARIA 006/17
DISPÕE SOBRE AS NOMEAÇÕES QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso de
suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º - Ficam nomeadas a partir de 02 de janeiro de 2017,
para os cargos de provimento em comissão, as pessoas abaixo
relacionadas, a serem lotadas no gabinete do vereador Vilmar
Rodrigues Cardoso:

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 01
Camila Vasconcelos.

Jéssica Santos Medeiros de Oliveira.
Renato Antônio Martins.

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 02
Leandro Malaquias Lucrecio.

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 03
Carlos Edmundo  Junior Rodrigues.

Vicentina de Fatima dos Santos.
Assessor Parlamentar Cód. ASP – 04

Vildomar Gonçalves Rodrigues.
Vinicius Garcia Martins.

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 05
Edna Mathias Rocha.

Leandro Osvaldo da Costa.
Sayonara Naider Bonfim Nogueira.
Assessor Parlamentar Cód. ASP – 06

Ângelo Mazzutti.
Assessor Parlamentar Cód. ASP – 07
Neymer Nyno Alves de Bragança.

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 08
Celia Ana Moreira dos Santos.
Fernanda Maria Alves Arantes.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 02 de janeiro 2017.

ALEXANDRE NOGUEIRA DA COSTA
Presidente

PORTARIA 007/17
DISPÕE SOBRE AS NOMEAÇÕES QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso de
suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º - Ficam nomeadas a partir de 02 de janeiro de 2017,
para os cargos de provimento em comissão, as pessoas abaixo
relacionadas, a serem lotadas no gabinete do vereador Roger
Dantas Rodrigues Cesar:

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 01
Gilmar da Silva Ramos.
Otavio Alves de Souza.

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 03
Angélica Tavares de Barros.

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 04
Karla Mendonça Cunha.

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 05
Jéssica Brasil Rodovalho Miranda.
Pedro Henrique Alves Rodrigues.

Viviane Ferreira da Silva.
Assessor Parlamentar Cód. ASP – 06

Hugo Tannus Luz.
Assessor Parlamentar Cód. ASP – 07

Raíssa Franco Bouças.
Assessor Parlamentar Cód. ASP – 08
Antonio Augusto Gonçalves Goulart.
Therezinha de Jesus Menezes Sábio.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 02 de janeiro 2017.

ALEXANDRE NOGUEIRA DA COSTA
Presidente

PORTARIA 008/17
DISPÕE SOBRE AS NOMEAÇÕES QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso de
suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º - Ficam nomeadas a partir de 02 de janeiro de 2017,
para os cargos de provimento em comissão, as pessoas abaixo
relacionadas, a serem lotadas no gabinete do vereador Antô-
nio Carlos Carrijo:

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 01
Maryane Mendes Ferreira.



CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA - O LEGISLATIVO - EDIÇÃO  2081, 02 DE JANEIRO DE 2017 - PÁGINA 07/08
Assessor Parlamentar Cód. ASP – 02

Gilberto Vieira Bonifácio.
Assessor Parlamentar Cód. ASP – 03

Bianca Tircily de Oliveira.
Assessor Parlamentar Cód. ASP – 04

Francisco Gilberto de Souza.
Roberta Gomes Faria.

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 05
Cesar Medeiros.

Júlio César Ferreira Da Silva.
Nivaldo Alves Pereira.

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 06
Evangelista Zeferino Ferreira.

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 08
Adão Ari Maia.

Luciene Aparecida Ferreira Barbosa.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 02 de janeiro 2017.

ALEXANDRE NOGUEIRA DA COSTA
Presidente

PORTARIA 009/17
DISPÕE SOBRE AS NOMEAÇÕES QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso de
suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º - Ficam nomeadas a partir de 02 de janeiro de 2017,
para os cargos de provimento em comissão, as pessoas abaixo
relacionadas, a serem lotadas no gabinete do vereador Átila
Grecius Carvalho:

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 01
Janio Gustavo dos Santos.

Rodrigo Matos Lima.
Rosangela Nunes da Silva Borges.

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 02
Laurinda Alves Rosa .

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 03
Flavio Rodrigo Pereira.

Sergio Henrique dos Santos Kamimura.
Assessor Parlamentar Cód. ASP – 04

Hugo Nascimento e Silva.
Warley de Jesus da Silva.

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 05
Adail Vieira da Mota.

Cássio Fernando de Lima.
Orlindino Jaime.

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 06
Jéssica Montalvão Domingues.

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 08
Leonardo Elias Gomes Filho.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 02 de janeiro de 2017.

ALEXANDRE NOGUEIRA DA COSTA
Presidente

PORTARIA 010/17
DISPÕE SOBRE AS NOMEAÇÕES QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso de
suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º - Ficam nomeadas a partir de 02 de janeiro de 2017,
para os cargos de provimento em comissão, as pessoas abaixo
relacionadas, a serem lotadas no gabinete do vereador
Ronaldo Alves Pereira:

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 01
Anderson Alves de Araújo.

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 02
Sheila Nogueira Rosa.

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 04
Clever Marcelino Lorena.

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 05
Daltiva Pereira de Oliveira.

Cláudio de Almeida Fernandes.
Assessor Parlamentar Cód. ASP – 07

Maria Fátima da Silva.
Assessor Parlamentar Cód. ASP – 08

Daltonio Borges Manuel.
Antônio Rodrigues da Silva.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 02 de janeiro 2017.

ALEXANDRE NOGUEIRA DA COSTA
Presidente

PORTARIA 011/17
DISPÕE SOBRE AS NOMEAÇÕES QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso de
suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º - Ficam nomeadas a partir de 02 de janeiro de 2017,
para os cargos de provimento em comissão, as pessoas abaixo
relacionadas, a serem lotadas no gabinete do vereador Felipe
Machado Teixeira:

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 01
Alaor Rezende Silva.

Guilherme Felix de Oliveira.
Karla Júnia Carneiro da Costa.

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 02
Maria de Fátima Delfino.

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 03
Gustavo Martins Silva.

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 04
Helio Garcia.

Wellington Gomes de Oliveira.
Assessor Parlamentar Cód. ASP – 05

Andréia Baião Dornelas Borges.
Leonardo Oliveira Silva.

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 07
Carlos Bernadino Neto.

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 08
Dilzana Correia Martins.

Pedro Wilson Albuquerque Souza.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 02 de janeiro de 2017.

ALEXANDRE NOGUEIRA DA COSTA
Presidente

PORTARIA 012/17
DISPÕE SOBRE AS NOMEAÇÕES QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso de
suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º - Ficam nomeadas a partir de 02 de janeiro de 2017,
para os cargos de provimento em comissão, as pessoas abaixo
relacionadas, a serem lotadas no gabinete do vereador Thiago
Fernandes Mendes da Silva:

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 01
Nayara Roquete Franco.

Otávio Afonso Júnior.
Assessor Parlamentar Cód. ASP – 03

Cecília Maestri Capanema.
Marcela Miranda Martins.

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 04
Walas de Lima.



CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA - O LEGISLATIVO - EDIÇÃO  2081, 02 DE JANEIRO DE 2017 - PÁGINA 08/08
Assessor Parlamentar Cód. ASP – 05

Alcides Melo da Silva.
Jean Carlos Sousa.

Simone Tiago Braga Cabral.
Assessor Parlamentar Cód. ASP – 06

Luiz Carlos Della Penna.
Assessor Parlamentar Cód. ASP – 07

Carlos Abel da Silva.
Assessor Parlamentar Cód. ASP – 08

Rodrigo Resende Cerqueira.
Rogerio de Souza Santos.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 02 de janeiro de 2017.

ALEXANDRE NOGUEIRA DA COSTA
Presidente

PORTARIA 013 /17
DISPÕE SOBRE AS NOMEAÇÕES QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso de
suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º - Ficam nomeadas a partir de 02 de janeiro de 2017,
para os cargos de provimento em comissão, as pessoas abaixo
relacionadas, a serem lotadas no gabinete do vereador Helio
Ferraz de Oliveira:

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 01
Josiaine Nogueira de Souza Amaral.

Melyssa Soares Borges.
Assessor Parlamentar Cód. ASP – 03

Marcos Francisco Ferreira.
Wenver Leocadio da Silva.

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 04
Mauro Márcio Bento.

Ricardo dos Reis.
Assessor Parlamentar Cód. ASP – 05

Antonio Jorge Júnior.
Gustavo Roberto de Souza.
Lucíola de Cássia Inácio.

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 06
José Carlos de Araujo.

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 08
Jadson Lopes da Silva.

Walkyria da Silva.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 02 de janeiro de 2017.

ALEXANDRE NOGUEIRA DA COSTA
Presidente

12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456

ACOMPANHE AS SESSÕES DA

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

EM JANEIRO SESSÕES EXTRAORDINÁRIAS

NOS DIAS

3, 4, 5 E 6
A PARTIR DAS 9H00

PELA TV NOS CANAIS

4 (ABERTO) 5 E 17 (CABO) E 45.3 (HD)

PELA INTERNET

WWW.CAMARAUBERLANDIA.MG.GOV.BR

OU DIRETAMENTE NO

PLENÁRIO HOMERO SANTOS

AV. UBIRATAN HONÓRIO DE CASTRO S/N

O LEGISLATIVO ANO XV Nº 2081, SEGUNDA-FEIRA, 02 DE JANEIRO DE 2017 | EDIÇÃO DE HOJE 08 PÁGINAS - ÓRGÃO OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA/MG
CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 8485 DE 24/11/2003. AV. JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617 | 38408-414 | (34) 3239-1130 - EDITADO E PRODUZIDO PELA DIRETORIA DE

COMUNICAÇÃO/SEÇÃO DE JORNALISMO COM BASE NA DOCUMENTAÇÃO DISPONIBILIZADA PELOS DEPARTAMENTOS - DIRETOR DE COMUNICAÇÃO:  ADEMIR REIS (MG04854JP); CHEFE DE

JORNALISMO: PEDRO JORGE DOS REIS MG07436JP; JORNALISTA RESPONSÁVEL: EITHEL LOBIANCO JR. 3484 MTE/SJPMG; EDITORAÇÃO ELETRÔNICA: SEÇÃO DE JORNALISMO.
PUBLICIZADO NO SITE DA CÂMARA: WWW.CAMARAUBERLANDIA.MG.GOV.BR E DISPONIBILIZADO NA REDE INTERNA PARA DEPARTAMENTOS E GABINETES DOS VEREADORES. EDIÇÕES

ANTERIORES SOLICITE  PELO E-MAIL: IMPRENSA@CAMARAUBERLANDIA.MG.GOV.BR

45.3 HD


